	INSTITUCIONI ARSIMOR:
	PLANI DYMUJOR:
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VIII
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 6, 7;     V- 2, 3, 6;     VI- 1, 2, 3, 4, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	Welcome a, b, c, d

-The first day at school (FNFL)

-Present tenses

(simple/continuous)-(LE)
-Jobs for boys and girls (LNLT)
- Question forms
1 Performance

- Applying for a job (FNFL)
- Invitation (FNFL)

- Opinion adjectives (LE)

- Festivals (LNLT)
-  Formal and informal letters

 (CTH)
2 That’s Life

- Describing events (present perfect) (LE)

	Welcome a, b, c, d
· Demonstrates the characteristics and benefits of ethical behaviour and personal integrity in school and the community;
· Writes sentences (present tenses) with correct capitalization, punctuation, word order and correct subject-verb agreement;
· Uses appropriate vocabulary when talking about jobs and describes accurately various job roles and functions;
· Understands that there are different types of questions, and categorises them;
 1 Performance
· Introduces the topic of jobs/audition through discussion and a dictation;
· Exhibits appropriate behaviour during invitations made in different special occasions.
· Uses growing subject-specific vocabulary to read, discuss and write about learning area topics;
· Creates and delivers multimedia presentations using information from several sources;
· Gives formal presentation about himself and the others using grade appropriate vocabulary and structures;
2 That’s Life
· Uses a particular kind of sentence for a specific purpose and audience –asking and responding to questions;
	1) Introduction to English plan

Welcome a, b, c, d
2) Welcome a What are you doing here? (p. 4)
3) Welcome b I’ve got some photos (p. 6)
4) Workbook-Welcome a & b (p. 4,5)
5) Welcome c It was raining when we landed (p. 8)
6) Welcome d What is it? (p. 10)
7) Workbook c & d Welcome a & b (p. 6,7)

1 Performance

8) 1a I’m going to apply. (p. 12)
9) Workbook-1a I’m going to apply.  (p. 8)

10) 1b I’m going out. (p. 14)
11) Workbook-1b I’m going out.  (p. 10)
12) 1c They’re the best films ever! (p. 16)
13) Workbook-1c They’re the best films ever!  (p. 12)
14) 1d Music festivals. (p. 18)
15) 1e The concert & Language Revision (p. 20)
2 That’s Life

16) 2a I’ve just told you. (p. 22)
17) Workbook-2a I’ve just told you.  (p. 16)

	7
10
	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 3
Student’s. Book,
Workbook,
Teacher’s Book,
Magazines,
Internet,
Etj. 

	MËSIMDHËNËSI: Skender Gashi
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VIII
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 6, 7;     V- 2, 3, 6;     VI- 1, 2, 3, 4, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2;         Të lexuarit-1, 2;       Të shkruarit 1, 2, 3.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	2 That’s Life
- Making suggestions (LE)
- Living with family (LNLT)

- A friendship

3 City Life

- Travelling (LNLT)

-  Location (LE)

- Indefinite pronouns (LE)

- Sightseeing (LNLT)
- Visiting places (FNFL)
4 Time Passes

- Good memories
	2 That’s Life
· Talks about unlikely/impossible situations;
· Understands the importance of family and the nature of positive relationships identifying what it means to be family and to live with it;

· Examines own actions in terms of personal responsibility and ethical, social and environmental consequences;

3 City Life
· Identifies and assesses environmental problems and communicates environmental problems to others;

· Writes with reasonable accuracy concerning spelling and punctuation;

· Focuses on a particular grammar point based on their language proficiency;

· Reads for gist and for specific information about an excursion to a beautiful landscape; 

· Gets information about some famous places to visit;
4 Time Passes
· Writes descriptions of people and places regarding the way of living and acting;
	2 That’s Life
18) 2b He asked me out. (p. 24)

19) Workbook-2b He asked me out. (p. 18)
20) 2c People who you can trust. (p. 26)
21) Workbook-2c People who you can trust. (p. 20)
22) 2d. The Rock Roses.

3 City Life

23) 3a Too big to see it all on foot. (p. 32)
24) Workbook-3a Too big to see it all on foot.  (p. 24)
25) 3b You can’t miss it. (p. 34)
26) Workbook-3b You can’t miss it. (p. 26)
27) 3c We throw away too many things. (p. 36)
28) Workbook-3c We throw away too many things. (p. 28)
29) 3d Sightseeing-by land, sea or air! (p. 38)
30) 3e A great city. & Language Revision (p. 40)
31) The First Test
4 Time Passes

32) 4a I haven’t seen the sun for weeks. (p. 42)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave

3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar

4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 
Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 3
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VIII
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 6, 7;     V- 2, 3, 6;     VI- 1, 2, 3, 4, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	4 Time Passes 
- Telephoning (FNFL)
- Expressing past habits (LE)
- Internet (LNLT)
5 Around the World

- My best friend (LNLT)
- Verb patterns (LE)
- Parables and fables (CTH)
- Universe (LNLT)

	4 Time Passes
· Gains independence in English and incorporates it into daily communicative strategies and performance;
· Asks and answers question about past habits with correct stress and intonation;
· Demonstrates shared responsibility and mutual support in friendships, showing care and concern for friends
5 Around the World
· Reads/listens/ views materials regarding the cities and countries, comparing the ways of living in different parts of the world;
· Identifies and differentiates the structures of the basic sentence pattern;
· Demonstrates critical thinking skills in the areas of cultural analysis and intercultural understanding;
· Writes sentences and paragraphs to describe tourist attractions;
	4 Time Passes
33) Workbook-4a I haven’t seen the sun for weeks. (p. 32)
34) 4b You’ve been talking for ages. (p. 44)
35) Workbook-4b You’ve been talking for ages.  (p. 34)

36) 4c She used to be a Goth. (p. 46)
37) Workbook-4c She used to be a Goth. (p. 36)
38) 4d Right or wrong & Language Revision & Skills Rev. (p. 48)
5 Around the World

39) 5a They were made in Thailand (p. 52)
40) Workbook-5a They were made in Thailand (p. 40)
41) 5b I couldn’t sleep. (p. 54)
42) Workbook-5b I couldn’t sleep. (p. 42)
43) 5c Plato, who was born in Athens, … (p. 56)
44) Workbook-5c Plato, who was born in Athens, … (p. 44)
45) 5d Wonders of nature (p. 58)
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	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave

3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar

4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 3
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VIII
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 6, 7;     V- 2, 3, 6;     VI- 1, 2, 3, 4, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	5 Around the World

- Vocabulary field: places (LE)
6 Things to Remember
-Breakfast time (FNFL)
- Conditional forms (LE)
- Describing events (past perfect) (LE)

- Sports (CTH)
7 Reporting Speech
- Reporting a statement (LE)

- Asking about people-LE

- Reporting questions (LE)
- A love poem/song (CTH)


	5 Around the World

· Describes places using appropriate vocabulary and phrases;
6 Things to Remember
· Identifies and gives a description of places where people in their community gather together;
· Talks about unlikely/impossible situations;
· Makes comparisons between the past actions regarding the way of living, places, technology and entertainment;
· Identifies good and poor sportsmanship in situations and offers guidance when necessary;
7 Reporting Speech
· Composes clear and coherent sentences using appropriate grammatical structures;
· Explores structures and vocabulary used in describing people (simple tenses, opinion adjectives and adverbs) and applies them in the context;
· Identifies statement and questions and uses them to report in different situations;
· Develops sensitivity to the concerns of under-represented, minority or indigenous peoples throughout the world;
	5 Around the World

46) 5e A day out & Language Revision (p. 60)
6 Things to Remember
47) 6a It might snow. (p. 62)

48) Workbook-6a It might snow. (p. 48)

49) 6b If she’s here, we’ll invite her. (p. 64)

50) Workbook-6b If she’s here, we’ll invite her. (p. 50)

51) 6c The two men hadn’t met before. (p. 66)

52) Workbook-6c The two men hadn’t met before. (p. 52)

53) 6d The ski trip (p. 68)
7 Reporting Speech 
54) 7a He told her to throw it. (p. 72)
55) Workbook-7a He told her to throw it.  (p. 56)

56) 7b He said he was writing a book. (p. 74)

57) Workbook-7b He said he was writing a book (p. 58)
58) 7c She asked if I could come … (p. 76)
59) Workbook-7c She asked if I could come …  (p. 60)
60) 7d Traditions around the world (p. 78)

	8
7

	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare


	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 3
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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	SHFMU “Shkëndija” Suharekë
	VITI SHKOLLOR:
	2023/2024
	

	
	FUSHA E KURIKULËS:
	GJUHËT DHE KOMUNIKIMI
	

	
	LËNDA:
	GJUHË ANGLEZE
	

	
	KLASA:
	VIII
	

	
	SHKALLA:
	4
	

	RNK- Rezultatet e  të nxënit për kompetencat kryesore të shkallës që synohen të arrihen përmes shtjellimit të temave:

	I- 1, 2, 3, 8;    II- 2, 4, 7;    III- 1, 3, 5, 6;      IV- 1, 6, 7;     V- 2, 3, 6;     VI- 1, 2, 3, 4, 6.

	RNF- Rezultatet e të nxënit të fushës kurrikulare të shkallës që synohen të arrihen përmes  shtjellimit të temave:

	Të dëgjuarit dhe të folurit-1, 2, 4;         Të lexuarit-3, 4;       Të shkruarit 1, 2, 3, 4.

	Temat mësimore
	Rezultatet e të nxënit për
 tema mësimore RNL
	
Njësitë mësimore


	Koha 
	Metodologjia  e mësimdhënies
	Metodologjia     e vlerësimit
	Ndërlidhja me lëndë e tjera mësimore, me  çështjet ndërkurrikulare 
	Burimet

	7 Reporting Speech 
- A pen friend (LNLT)
8 Feelings

- Second conditional (LE)
- Multi word verbs (LE)
-Talking about a TV show (FNFL)
- Cartoons and films (CTH)
9. Moving on

- Infinitives after adjectives (LE)

- Experiences (FNFL)
- At home/school (FNFL)
	7 Reporting Speech 
· Listens/reads about other people and their ideas and discusses information regarding friendship, defining and explaining the stages of friendship;
8 Feelings
· Talks about unlikely/impossible situations;
· Creates sentences used in real situations / actions with a likely result;
· Watches a television show that portrays occupation and work situations and write evaluations of whether the portrayals are realistic;
· Demonstrates empathy for others, and identifies pro-social ways to help someone in need;
9. Moving on
· Uses targeted grammatical structures meaningfully and appropriately in oral and written production
· Speaks clearly about many social, professional situations and experiences;
· Describes personal background, events, and experiences;
	7 Reporting Speech 
61) 7e Thank you & Language Revision (p. 80)

8 Feelings

62) 8a How would you feel? (p. 82)

63) Workbook-8a How would you feel?  (p. 64)

64) 8b I wish we could stay longer. (p. 84)

65) Workbook-8b I wish we could stay longer. (p. 66)

66) 8c It was so boring I fell asleep. (p. 86)

67) Workbook-8c It was so boring I fell asleep.  (p. 68)

68) 8d Online bullying (p. 88)

Language Revision &Skills Revision

9. Moving on

69) 9a You can’t afford to buy it. (p. 92)

70) Workbook-9a You can’t afford to buy it. (p. 72)

71) 9b He had to swim on his back. (p. 94)
72) Workbook-9b He had to swim on his back.  (p. 74)

73) The Second Test
74) 9c It’s too different from London. (p. 96)
	7

11


	1. Mësimdhënia 
dhe të nxënit me nxënësin në qendër dhe gjithëpërfshirja 

2. Mësimdhënia dhe të nxënit e bazuar në arritjen e kompetencave


3. Mësimdhënia dhe të nxënit e integruar


4. Mësimdhënia dhe të nxënit e diferencuar


5. Çështjet ndërkurrikulare
	Vlerësim i vazhdue-shëm (formativ)

Vlerësim përmbledhës (sumativ)

Vlerësim  me shkrim

dhe me gojë 

Teste vlerësuese 

Puna me projekte

Vetëvlerësim

	Gjuhët dhe komunikimi, TIK, artet, shkencat e natyrës, shoqëria dhe mjedisi, jeta dhe puna, edukimi për zhvillim të qëndrueshëm,

edukimi për media, edukimi qytetar, globalizimi dhe ndërvarësia, etj
	Live Beat 3
Student’s. Book,
Workbook,

Teacher’s Book,

Magazines,
Internet,
Etj. 
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